СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.11.2018								           №11

Об утверждении Порядка устано-
вления в 2019 году потребности
(отсутствия потребности) в не
использованных в 2018 году
остатков межбюджетных
трансфертов, перечисленных
службой ветеринарии Астраханской
области муниципальным
образованиям Астраханской
области

В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 30.12.2016  № 501-П «О порядке возврата межбюджетных трансфертов из бюджета Астраханской области», служба ветеринарии Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок установления в 2019 году потребности (отсутствия потребности) в не использованных в 2018 году остатков межбюджетных трансфертов, перечисленных службой ветеринарии Астраханской области муниципальным образованиям.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по установлению в 2019 году потребности (отсутствия потребности) в не использованных в 2018 году остатков межбюджетных трансферов, перечисленных службой ветеринарии Астраханской области муниципальным образованиям Астраханской области.
3. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации:
3.1. Направить копию настоящего постановления в течение 3 рабочих  дней в агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для его официального опубликования в средствах массовой информации.
3.2. Направить копию настоящего постановления в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования  в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
3.3. Не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления:
- в прокуратуру Астраханской области;
- поставщикам СПС ООО «Информационный центр «КонсультантСервис» и ЗАО НПП «Астрахань-Гарант-Сервис» для включения в электронные базы данных.
3.4. Разместить постановление на официальном сайте службы (http://www.vet.astrobl.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу с 01.01.2019.

И.о.руководителя службы                                                                    Ю.В.Евтеев

УТВЕРЖДЕН
постановлением
службы ветеринарии
Астраханской области
от  07. 11.2018 № 11

Порядок установления в 2019 году потребности (отсутствия потребности) в не использованных в 2018 году остатков межбюджетных трансфертов, перечисленных службой ветеринарии Астраханской области муниципальным образованиям Астраханской области за счет средств бюджета Астраханской области

1. Порядок установления в 2019 году потребности (отсутствия потребности) в не использованных в 2018 году остатках межбюджетных трансфертов, перечисленных службой ветеринарии Астраханской области муниципальным образованиям Астраханской области (далее - муниципальные образования) за счет средств бюджета Астраханской области (далее - Порядок), распространяется на межбюджетные трансферты, перечисленные службой ветеринарии Астраханской области муниципальным образованиям в соответствии с Законом Астраханской области от 23 июля 2013 № 32/2013-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области отдельными государственными полномочиями Астраханской области в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения».
2. Для установления потребности (отсутствия потребности) в остатках межбюджетных трансфертов муниципальные образования в срок до 25.01.2019 представляют в службу ветеринарии Астраханской области следующие документы:
- отчет о расходовании средств бюджета Астраханской области по установленной форме;
- пояснительную записку к отчету о расходовании средств межбюджетных трансфертов с указанием причин образования остатков с соответствующими расчетами и обоснованиями, а также информацию о наличии и объеме кредиторской задолженности по расходным обязательствам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет остатков межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение и не использованных в отчетном финансовом году.
3. Решение об установлении потребности (отсутствия потребности) в не использованных в 2018 году остатков межбюджетных трансфертов принимается комиссией по установлению в 2019 году потребности (отсутствия потребности) в не использованных в 2018 году остатков межбюджетных трансфертов, перечисленных службой ветеринарии Астраханской области муниципальным образованиям Астраханской области за счет средств бюджета Астраханской области, и оформляется протоколом в срок не позднее 31 января 2019 года по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Информация о потребности в не использованных в 2018 году остатков межбюджетных трансфертов доводится до сведения министерства финансов Астраханской области.
4.  Возврат остатков межбюджетных трансфертов, потребность в которых подтверждена, осуществляется в соответствии с постановлением министерства финансов Астраханской области от 29.10.2009 № 40-п «О порядке взыскания в доход бюджета Астраханской области неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных местными бюджетами в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Астраханской области».

Приложение
к Порядку

[bookmark: P61]Протокол заседания комиссии № _____
об установлении потребности (отсутствия потребности) в не использованных    в 2018 году остатков межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета Астраханской области, предоставляемых
__________________________________________________________________
      (наименование муниципального образования Астраханской области)

от «___»___________ 2019 г.

    Комиссия в составе:
    1.
    2.
    3.
    рассмотрела
__________________________________________________________________
(наименование документов, подтверждающих наличие потребности) тыс. руб.

	Наименование межбюджетного трансферта
	Остаток на 01.01.2018
	Бюджетные назначения на 2018 год
	Фактически исполнено за 2018 год
	Остаток на 01.01.2019
	Обоснование потребности
	Подлежит возврату в бюджет МО

    По  результатам  рассмотрения  комиссия  установила наличие /отсутствие
потребности   в  не использованных   в   2019  году  остатков  межбюджетных
трансфертов  ____________________________________  в объеме _________
тыс.  руб.   и  приняла  решение  о  возврате  /отказе  в возврате остатков
межбюджетных  трансфертов в объеме ______________________________ тыс. руб.
в доход бюджета __________________________________________
(наименование муниципального образования Астраханской области)
Подписи членов комиссии:

УТВЕРЖДЕН
постановлением
службы ветеринарии
Астраханской области
[bookmark: _GoBack]от 07.11.2018  № 11

[bookmark: P130]Состав
комиссии  об установлении потребности (отсутствия потребности) в не использованных    в 2018 году остатков межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета Астраханской области, предоставляемых

	Евтеев Юрий Владимирович
	-
	и.о. руководителя службы ветеринарии Астраханской области

	Устаев Вахид Магомедович
	-
	первый заместитель руководителя службы ветеринарии Астраханской области

	Тюкина Светлана Павловна
	-
	начальник отдела бюджетной политики в сфере государственных ветеринарных услуг

	Братчикова Наталья Владимировна
	-
	начальник отдела кадров и нормативно-правового обеспечения

	Горячева Алла Николаевна
	-
	заместитель начальника отдела бюджетной политики в сфере государственных ветеринарных услуг